
CCU4H99 - Folha Extra Jurídica   -   2008 GF THP INC  -  Ortovel - FordAno do Modelo:

Roubo ou Furto Ativo?

Comunicado de Venda?

Não consta Roubo/Furto Ativo

DIANTE DE UMA ANALISE TÉCNICA CONSTATOU-SE QUE:

60.344

Inspetor Técnico: PABLO DA SILVA

Emplacamento: SÃO PAULO

Solicitante Laudo:

Conferente:

Situação 

da Placa:
A PLACA ESTÁ OK

Não Existe Comunicado de Venda

Veículo está Licenciado? NÃO, Veículo NÃO está Licenciado

PAULO DANIEL DURAES DE OLIVEIRAProprietário Veículo:

MATRIZ: UBERLÂNDIA

Porta Diant. Esquerda: Vidro Original. Porta Diant. Direita: Vidro Original.

Ano de Fabricação: 2020 Modelo: 2020

Laudos  -  Perícias  -  Vistorias  -  Analises  -  Consultoria

Data do Serviço: 06-mar-2025

FOLHA 1

Renavam: 1239531785

Ortovel - Ford

LAUDO CAUTELAR VEICULAR - PEQUENO PORTE
Placa: CCU4H99 Estado: MG

Vidro Original.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
A Identificação da Gravação dos Vidros:

Dianteiro (Para-Brisas)

CRCode: Mercosul

Situação:

CCU4H99 - Laudo Cautelar   -   2008 GF THP INC  -  Ortovel - Ford

CCU4H99 - Consulta   -   2008 GF THP INC  -  Ortovel - Ford

Odômetro:

Marca/Modelo: PEUGEOT/2008 GF THP INC

Município:

Número do Chassi: 936CM5GVVLB547056

Unidade:

Número do Motor: 10FJCJ2633244

Uberlândia

Cor: PRETA

Combustível: ALCOOL / GASOLINA

A Identificação Alfanuméria do Chassi/Monobloco:
NÃO Apresentava Indícios Evidentes de Adulteração (Chassi ORIGINAL).

Efetuada a Pesquisa da Ficha de Montagem do Veículo; Constata-se que o Chassi era Original de Fábrica.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

A Identificação Alfanumérica do Número do Motor:
NÃO Apresentava Indícios Evidentes de  Adulteração.

Etiqueta Original. Compartimento do Motor:

Motor em Conformidade com a BIN (Base de Identificação Nacional).
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

As Etiquetas On-Line/Autodestrutivas OBRIGATÓRIAS:
Coluna da Porta: Etiqueta Original.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Tendo em vista as observações e constatações do Inspetor técnico, infere-se que: O Veículo citado acima foi examinado,

Não Consta AlienaçãoExiste Alienação?

Vidro Original.

NÃO, Foi pago apenas a primeira parcela

Lateral Tras. Esquerda: Vidro Originalmente Sem Gravação. Lateral Tras. Direita: Vidro Originalmente Sem Gravação.
Vidro Original.

Conclusão do Laudo:

dos padrões da montadora,  determinando assim sua veracidade lícita.

Tem Multas/Autuações?

O IPVA está quitado?

Não Exite(m) Multa(s)

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Porta Tras. Esquerda:

e encontrava-se com a numeração do chassi e do motor convergentes com a BIN (Base de Identificação Nacional) dentro

ITENS OBRIGATÓRIOS
Equipamentos Obrigatórios OK

Condições do QRCode e da Placa
Não Foi gerado Débitos de DPVAT

O Licenciamento NÃO está pago

VEÍCULO APROVADO

ÁGUIA PERÍCIAS E VISTORIAS

PABLO DA SILVAInspetor Técnico:Conferente:

Porta Tras. Direita: Vidro Original.

CCU4H99 - Laudo Cautelar Completo   -   2008 GF THP INC  -  Ortovel - Ford

#

JENNYFER SILVA

JENNYFER SILVA

Vidro Traseiro:

Este Veículo Foi Arrematado em Leilão? Não, Veículo NÃO Foi Arrematado em Leilão.

Não Violado Placa:

Resumo da Situação do Veículo

licenciamento pago?

O DPVAT está pago?

7

IMPORTANTE:  Declaramos que  este laudo foi  emitido de acordo com os procedimentos operacionais  estabelecidos pela ÁGUIA PERÍCIAS.  Sobretudo as  Informações  
obtidas pelos  Inspetores Técnicos,  foram comparadas as da BIN (Base de Indentificação  Nacional)   por meio de banco de dados conceituados  e  também obtidas   por  
EMPRESAS LEILOEIRAS e SEGURADORAS, sendo  ELAS  totalmente responsáveis pelas informações contidas nas consultas   em anexo.   A  AGUIA PERICIAS  E  VISTORIAS 
LTDA, assume através deste , TOTAL RESPONSABILIDADE pelos itens examinados nos veículo acima; entretaanto quaisquer modificações, alterações e /ou substituições 
FUTURAS realizadas,   Especiamente dos    itens  examinados   (Motor, Chassi,  Etiquetas, vidros  e reparos estruturais),      ANULA a conclusao  final deste  DOCUMENTO.               
Este Laudo NÃO Substitui uma eventual Pericia do IC.   
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ÁGUIA PERÍCIAS E VISTORIAS

Paralama Traseiro Esquerdo

www.aguiapericias.com    -     sac@aguiapericias.com    -    (34) 3214-3234  |  99797-6000

Pintura Original

Pintura Original

Pintura Original

Porta Dianteira Esquerda

Placa: CCU4H99 Modelo:

Longarina Dinteira 

Capô/Tampa Motor

Detalhe da Situação Estrutural

Direita

Pintura Original

Modelo: 2020

Pintura Original

Paralama Traseiro Direito

Laudos  -  Perícias  -  Vistorias  -  Analises  -  Consultoria
Data do Serviço: 06-mar-2025

FOLHA 2

Teto do Veículo

Direita Direita

PEUGEOT/2008 GF THP INC Ano: 2020

Direita
Coluna B Coluna C Coluna D

Longarina Traseira
Direita

Reparado / Soldado / Substituído

Pintura Original

Pintura Original

Esquerda
Coluna C Coluna D

Longarina Traseira
Esquerda

Detalhe do Teste de Pintura
Porta Dianteira Direita

Esquerda Esquerda Esquerda

Painel Traseiro

Paralama Dianteiro Esquerdo

Paralama Dinteiro Direito

Coluna A

Longarina Dianteira

Painel Frontal

Retoque de Pintura

Original Avariado / Pequenos Danos

Pintura Original

Porta Traseira Esquerda

Repintura da Peça Repintura com Massa acrílica

Esquerda

PinturaOriginal

Pintura Original Pintura Original

Porta Traseira Direita

Tampa Traseira

Coluna B

Pintura Original

Direita
Coluna A

n 

Este Laudo NÃO Substitui uma eventual Pericia do IC.   

Legenda 

Legenda 
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CCU4H99

ÁGUIA PERÍCIAS E VISTORIAS

10FJCJ2633244

60.344

Foto da Traseira e da Placa:



Laudos  -  Perícias  -  Vistorias  -  Analises  -  Consultoria
Data do Serviço: 06-mar-2025

FOLHA 3



936CM5GVVLB547056

ANEXO  DE FOTOS DO VEÍCULO
CCU4H99 Macro Foto Nº Chassi:


Foto do Número do Motor: 10FJCJ2633244

 

Placa: CCU4H99

Itens Obrigatórios: Foto Frente do Veículo: PEUGEOT/2008 GF THP INC

ÁGUIA PERÍCIAS E VISTORIAS LTDA.
MATRIZ: JOÃO PINHEIRO, 1576 - UBERLÂNDIA/MG

www.aguiapericias.com    -     sac@aguiapericias.com    -    (34) 3214-3234  |  99797-6000

Odômetro do Veículo:

Equipamentos Obrigatórios OK



MATRIZ: JOÃO PINHEIRO, 1576 - UBERLÂNDIA/MG

www.aguiapericias.com    -     sac@aguiapericias.com    -    (34) 3214-3234  |  99797-6000

Foto do Tampa Porta Malas Aberta

Etiqueta Obrigatória do Compartimento do MotorEtiqueta Obrigatória da Coluna da Porta

 
Foto Interna do Veículo

 

Laudos  -  Perícias  -  Vistorias  -  Analises  -  Consultoria
Data do Serviço: 06-mar-2025

Placa: CCU4H99

Macro Foto do QR Code/Lacre da Placa

ÁGUIA PERÍCIAS E VISTORIAS



ÁGUIA PERÍCIAS E VISTORIAS LTDA.

FOLHA 4

Foto da Traseira Reta do Veículo

ANEXO  DE FOTOS DO VEÍCULO





FOTOS COMPLEMENTARES DO VEÍCULO

Data do Serviço: 06-mar-2025


MATRIZ: JOÃO PINHEIRO, 1576 - UBERLÂNDIA/MG

www.aguiapericias.com    -     sac@aguiapericias.com    -    (34) 3214-3234  |  99797-6000

 



Foto do Compartimento do Motor (Capô Aberto)

Foto da Etiqueta de Troca de Óleo Foto do Painel do Carro LIGADO (LUZES)

ÁGUIA PERÍCIAS E VISTORIAS LTDA.

Foto da Etiqueta do Cinto de Segurança Foto COMPLEMENTAR

5





Foto das Condições do vidro dianteiro (Para-brisa)

FOLHA

Laudos  -  Perícias  -  Vistorias  -  Analises  -  Consultoria
ÁGUIA PERÍCIAS E VISTORIAS

Placa: CCU4H99
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 -  KM Rodados Baixa Media Alta
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MINAS GERAIS

LEGENDA DA CONSULTA

DATA DA REALIZAÇÃO: 06 - março - 2025

CCU4H99

Informações da BASE Nacional (SENATRAN)

Estado do Primeiro Emplacamento  - 0KM

FALSO

Usuário:

Não, Este veículo não foi à Leilão

COR DO VEÍCULO:

Baixa -  50000 -  KM Rodados

Qual estado foi emplacado?

1239531785

936CM5GVVLB547056 O Seguro DPVAT está Pago?Nº DO CHASSI:

Existe Multas/Autuações?CCU4H99

O IPVA está Quitado?

REDECAR ESSENCIAL PLUS  > 
FALSO-FALSOFALSO

10FJCJ2633244

PLACA:

PEUGEOT/2008 GF THP INC É MUITO IMPORTANTE VOCÊ SABER...

Águia Perícias

Nº DO MOTOR:

Não Possui Autações ou Multas

2020 - 2020

5 ANOS DE USOESTE VEÍCULO TEM:

Grafico Comparativo da Kilometragem Estimada do Veículo

PRETA

COMBUSTÍVEL:

O Licenciamento NÃO está pago

NÃO, Veículo NÃO está Licenciado

O veículo está Alienado?

ALCOOL / GASOLINA

Informações da Base Estadual  (DETRAN)

MUNICÍPIO:

Media -  75000 -  KM Rodados Alta -  100000 KM Rodados

Não Consta Multa/Autuação(s) no Veículo

Uberlândia Este Veículo Já Foi à Leilão?

Não, não tem Gravame para o Veículo

Existe(m) Débito/Imposto(s) para o Veículo

Atenção! Consta Restrições na Base Estadual

Veículo NÃO foi Arrematado em Leilão 4

Veículo com Chassi Original (Normal)

SÃO PAULO

Veículo Fora do Estado de Origem

Não Possui Restrições no (SENATRAN)

O Veículo está Licenciado?

2

202006/03/2025 2025

Proprietário(a) Atual do Veículo Não Existe queixa de Roubo e Furto Ativo

2020

RESUMO ANALÍTICO DO VEÍCULO

1

Processos - Base Não Disponível

Veículo NÃO Possui Histórico Roubo/Furto

Não Existe Comunicado de Venda ATIVO

Não existe Recall para este Veículo

NÃO, Foi pago apenas a primeira parcela

Não Foi gerado Débitos de DPVAT

RENAVAM:

O Licenciamento está Pago?

Situação  OK Requer Atenção Restrição ou Impedimento Não Disponível Sistema Fora do Ar 

  CCU4H99 
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1

1

1

1

1 2

2

1239531785

Não

Não

936CM5GVVLB547056 Motor Fabril:

Motor BIN: 10FJCJ2633244 Motor Atual: 10FJCJ2633244 CIRCULAÇÃO

Uberlândia

Potência: 10FJCJ2633244

Data:

DATA DA REALIZAÇÃO:

Situação:

Não há

Não há

Marca/Modelo: PEUGEOT/2008 GF THP INC

Informações da BASE Nacional (SENATRAN)

Águia Perícias
06 - março - 2025

Ano: 2020

06/03/2025

Proprietário(a) Atual do Veículo

06/03/2025

2020

O Veiculo encontra-se emplacado atualmente no estado de: MINAS GERAIS

Resultado: Não Foi encontrado nenhum registro nas bases consultadas.

MG Município: Uberlândia

Data:

1598 Nº Chassi:

Ostenta placa novo padrão? 

Existe restrição PGFN?

Não

Não

173 Cilindradas:

Estado do Primeiro Emplacamento  - 0KM Data:

Combustível:

Marca/Modelo: 2020 Modelo:

Cilindradas: 1598 Nº Chassi:

Renavan: Estado:

Modelo: 2020 Cor: PRETA

06/03/2025

Existe Restrições no DETRAN?

SÃO PAULO

Veículo Fora do Estado de Origem

MG Município:Combustível: ALCOOL / GASOLINA

Resultado: Foi encontrado Algum tipo de  RESTRIÇÃO para essa placa do veículo na BASE ESTADUAL (DETRAN)

Restrição-4:

Cor:

Informações da Base Estadual  (DETRAN) 06/03/2025

Placa: CCU4H99

06/03/2025

Resultado:

Resultado:

Estado:

CCU4H99Placa:

Usuário:

Potencia: 173 936CM5GVVLB547056

ALCOOL / GASOLINA

O Veículo teve o seu primeiro emplacamento no estado de

Atenção! Consta Restrições na Base Estadual Data:

Capacidade de Carga: 0 Espécie: PASSAGEIRO

Não há

Existe restrição judicial RENAJUD?

Existe comunicação de venda ativa?

Não Foi encontrado Restricões para essa placa do veículo na BASE NACIONAL (DENATRAN)

Restrição-1:

Restrição-2:

Não há

PRETAPEUGEOT/2008 GF THP INC Ano:

056

Consta Chassi NORMAL no Sistema

Tipo: AUTOMOVEL

06/03/2025Não Possui Restrições no (SENATRAN)

Sim Existe algum tipo de restrição no Estado, (Licenciamento, IPVA, Etc...)

Data: 06/03/2025

Resultado:

Não Existe queixa de Roubo e Furto Ativo Data: 06/03/2025

PAULO DANIEL DURAES DE OLIVEIRAEste Veículo tem como proprietário o Sr(a):

Data:

Tipo: AUTOMOVEL

Resultado:

Renavan: 1239531785

Nº DE EIXOS:

Restrição-3:

Data:



 - 
 / 

3 2 2

Não existe Recall para este Veículo Data: 06/03/2025

Não Foi encontrado nenhum registro nas bases consultadas.

Resultado: Efetuada a Pesquisa da Ficha de Montagem do Veículo; Constata-se que o Chassi era Original de Fábrica.

Veículo NÃO foi Arrematado em Leilão Data: 06/03/2025

Não Foi encontrado NENHUM registro nas bases consultadas.

Não Foi encontrado nenhum registro de RECALL pendente nas bases consultadas.

Atenção!!!  -  Em nossas bases CONSTA DÉBITOS de Imposto ou taxas para este veículo.

O IPVA está Pago? O DPVAT está Pago?

NÃO, Foi pago apenas a primeira parcela

Resultado:

Veículo NÃO Possui Histórico Roubo/Furto Data: 06/03/2025

Resultado:

Veículo com Chassi Original (Normal) Data: 06/03/2025

Não Existe Comunicado de Venda Ativo para esse veículo.

O Licenciamento está Pago?

Não Foi gerado Débitos de DPVAT

Existe(m) Débito/Imposto(s) para o Veículo Data: 06/03/2025

Resultado:

Resultado:

Usuário: Águia Perícias
DATA DA REALIZAÇÃO: 06 - março - 2025

Não Existe Comunicado de Venda ATIVO Data: 06/03/2025

O Licenciamento NÃO está pago



Não Foi encontrado nenhum registro de de MULTAS/AUTUAÇÃOS nas bases consultadas.Resultado:

Não Consta Multa/Autuação(s) no Veículo

Usuário: Águia Perícias
DATA DA REALIZAÇÃO: 06 - março - 2025

-R$             

Não Consta PARECER TÉCNICO DESFAVORÁVEL para este veículo nas seguradoras consultadas.

Data:Parecer Técnico de SEGURADORA

  

  

  

  


